<sup>35</sup> Pendant qu'il parlait encore, on vint annoncer de chez le chef de la synagogue : Ta fille est morte, pour-

la frange de son manteau, et

aussitôt sa perte de sang s'arrêta.

Et Jésus dit : Qui est-ce qui m'a touché ? Comme tous s'en défendaient, Pierre avec les siens dit : Maître, c'est la foule qui te presse et te serre, et tu demandes : Qui est-ce qui m'a touché ? Mais il reprit : Quelqu'un m'a touché, car j'ai senti une force sortir de moi.

<sup>47</sup> Alors la femme, voyant qu'elle n'était pas restée cachée, s'approcha en tremblant, se jeta à ses pieds, et déclara en présence de tout le peuple par quel motif elle l'avait touché et comment elle avait été aussitôt guérie. Et il lui dit : Ma fille, ta foi t'a sauvée ; retire-toi en paix.

<sup>49</sup> Pendant qu'il parlait encore, quelqu'un vint annoncer de chez le chef de la synagogue : Ta fille est morte, ne

quoi déranges-tu encore le Maître? Mais Jésus, sans faire attention à ce rapport, dit au chef de la synagogue: N'aie pas peur, crois seulement! Et il ne permit à personne de l'accompagner, si ce n'est à Pierre et à Jacques, et à Jean, le frère de Jacques.

<sup>23</sup> Puis, Jésus étant arrivé à la maison du chef, et ayant vu les musiciens et la foule bruyante, leur dit :

Retirez-vous! car cette jeune fille n'est pas morte, mais elle dort. Et ils se moquèrent de lui. Et quand on eut fait sortir la foule, il entra,

lui saisit la main, et

la jeune fille se réveilla.

Et le bruit s'en répandit dans toute la contrée.

<sup>38</sup> Et quand ils arrivèrent à la maison du chef de la synagogue, et qu'il vit le bruit qu'on faisait, et les gens qui pleuraient et qui poussaient des cris, il entra et leur dit: Pourquoi faites-vous ce bruit et pleurez-vous? cette enfant n'est pas morte, mais elle dort. Et ils se moquèrent de lui. Mais ayant fait sortir tout le monde, il prit avec lui le père de l'enfant et la mère et ceux qui l'avaient accompagné, et entra là où était l'enfant.

<sup>41</sup> Et ayant saisi la main de l'enfant, il lui dit : *Talitha koumi!* ce qui veut dire : Jeune fille, je te dis, réveille-toi! Et aussitôt la jeune fille se leva et se mit à marcher. Car elle avait douze ans.

Et ils furent dans une grande stupéfaction, et il leur recommanda beaucoup de faire en sorte que personne n'apprit la chose; et il leur dit de lui donner à manger.

dérange pas le Maître. Mais Jésus, en l'entendant, lui adressa cette parole: N'aie pas peur, crois seulement, et elle sera sauvée! Et étant arrivé à la maison, il ne permit à personne d'y entrer avec lui, si ce n'est à Pierre et à Jean et à Jacques, ainsi qu'au père de l'enfant et à la mère.